

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền và phối hợp với Chuyên môn hưởng ứng Chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 0/11/2022)

Thực hiện theo Hướng dẫn số 196/HD-CĐN ngày 28 tháng 9 năm 2022 của Công đoàn ngành về việc Hướng dẫn tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2022;

Căn cứ theo nội dung phối hợp giữa Ban giám hiệu nhà trường và Công Đoàn Cơ sở trường THPT Đình Tiên Hoàng;

Căn cứ theo Kế hoạch số 329/KH-ĐTH ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Ban giám hiệu nhà trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng chào mừng 40 năm ngày Nhà giáo Việt nam 20/11/2022.

Công đoàn trường THPT Đình Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch tuyên truyền và phối hợp với chuyên môn Chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 0/11/2022) với nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

1. Mục đích:

- Tuyên truyền kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam, giáo dục truyền thống tốt đẹp về ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, về truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, về vai trò, trách nhiệm, đóng góp to lớn của đội ngũ nhà giáo với sự nghiệp giáo dục, đào tạo.

- Tuyên truyền các phong trào thi đua, các cuộc vận động, trọng tâm là phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt”, giai đoạn 2020 – 2026 là “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”, gắn với cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”.

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi giữa các cá nhân, tập thể trong nhà trường nhằm hưởng ứng, chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2022.

2. Yêu cầu.

Toàn thể giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường tham gia các hoạt động thi đua cụ thể, thiết thực; lập thành tích chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2022.

II. Nội dung, hình thức.



1. Nội dung.

a) Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2022; giáo dục giá trị truyền thống tốt đẹp của đội ngũ nhà giáo với sự nghiệp giáo dục, đào tạo, về truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, về vai trò, trách nhiệm, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong đơn vị.

b) Đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt”.

**Đối với giáo viên:*

- “Đổi mới sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”, “Mỗi giờ lên lớp có một đổi mới trong giảng dạy, “Mỗi ngày đến trường có một đổi mới trong công việc”, cụ thể như sau:

+ Có ít nhất 01 cá nhân hoặc nhóm giáo viên trình bày 01 tiết dạy, một chuyên đề, chủ đề hay dạy theo nghiên cứu bài học.

+ Tổ trưởng thông báo đến toàn thể giáo viên và đăng ký nội dung liên quan cho Ban chấp hành công đoàn từ ngày 2/11/2022 đến hết ngày 14/11/2022.

- Toàn thể giáo viên, nhân viên toàn trường tham gia các hoạt động giao lưu Thể dục-thể thao trong đơn vị như: Bóng Chuyền Nam (hai đội), Cầu Lông Nữ (hai đội).

c) Thời gian phát động. Từ ngày 02/11/2022 đến ngày 19/11/2022.

d) Tổ chức thăm hỏi, hỗ trợ, động viên, tặng quà cho đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn đang công tác đơn vị.(từ 01 đến 02 đoàn viên).

e) Phối hợp với nhà trường tổ chức Tọa đàm 20 tháng 11 năm 2022, tại đơn vị.

** Đối với học sinh:*

- Ra sức thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2022 bằng cách đăng ký và thi đua học tập tốt.

- Tham gia hoạt động Thể dục, Thể thao, Văn nghệ...do nhà trường tổ chức. (BCH Công đoàn phối hợp với nhà trường).

2. Hình thức:

- Treo băng rôn, khẩu hiệu, áp phích, triển lãm ảnh tại đơn vị.

- Sử dụng các nền tảng số để tuyên truyền; viết tin bài, phóng sự, gương nhà giáo tiêu biểu của đơn vị.

III. Tổ chức thực hiện.

- Giáo viên/nhóm giáo viên đăng ký tiết dạy, nội dung liên quan cho Ban chấp hành Công đoàn.

- Cán bộ nhà giáo người lao động trong đơn vị tham gia các hoạt động giao lưu Thể dục, thể thao.

- Công đoàn kết hợp với Chuyên môn phát động thực hiện, giám sát theo dõi các và đánh giá mức độ hoàn thành công việc của cá nhân, tập thể liên quan.

- Các tiết dạy tốt được đánh giá theo Quy định trong Sổ dự giờ do sở GD&ĐT Quảng Ngãi phát hành. (BCH Công đoàn phối hợp với chuyên môn).

- Chọn ra cá nhân, tập thể thật sự tiêu biểu, để biểu dương, khen thưởng.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền và phối hợp với chuyên môn về chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2022). Đề nghị tất cả các cán bộ nhà giáo người lao động và học sinh tích cực tham gia để mang lại hiệu quả cao.

Nơi nhận:

- Chi bộ;
- Các tổ trưởng;
- Chuyên môn;
- Lưu CĐCS.

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH CĐCS**



Đinh Hồng Duy

QUẢNG
NGÃI